

شركة عمان للاستثمارات والتمويل ش.م.ع.ع وشركاتها التابعة

قائمة الدخل المجمعة وللشركة الأم
للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2018

الشركة الأم		المجموعة		
2017	2018	معاد بيانها 2017	2018	الإيضاحات
ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	
9,051,282	9,922,271	16,223,757	14,764,180	26 الإيرادات
(6,129,631)	(6,695,467)	(8,976,657)	(9,609,123)	28 تكاليف الموظفين
(3,783,762)	(4,079,552)	(8,212,309)	(7,467,879)	29 تكاليف التشغيل الأخرى
(389,373)	(446,542)	(1,092,376)	(921,880)	5 استهلاك ممتلكات ومنشآت ومعدات
(43,437)	(45,360)	(188,303)	(167,015)	6 استهلاك الأصول غير الملموسة
				الإفراج عن مخصص انخفاض قيمة الذمم
1,262,274	1,725,709	(94,226)	1,725,709	13 المدينة التجارية - صافي
-	28,867	-	28,867	الإفراج عن مخصصات الضمانات المالية
253,894	-	253,894	-	13 شطب الخصوم التي لم تعد مطلوبة
(255,858)	(525,511)	(433,632)	(525,511)	13 الشطب المباشر للديون المدومة
				تحقيق الذمم المدينة التجارية المشطوبة في
137,157	329,977	137,157	329,977	13 السنوات السابقة
102,546	214,392	(2,382,695)	(1,842,675)	أرباح (خسائر) التشغيل
138,952	152,608	648,626	259,747	30 الدخل الآخر
149,197	119,046	149,197	119,046	27 الدخل من الاستثمار
-	-	-	(318,263)	9 انخفاض قيمة الشهرة في الشركة التابعة
-	(468,263)	-	(150,000)	8(ز) انخفاض قيمة الشركة الشقيقة
(1,601,808)	(1,651,041)	(1,920,320)	(1,975,722)	31 صافي تكاليف التمويل
-	-	-	-	مكافآت أعضاء مجلس الإدارة
				الحصة من أرباح الشركات الشقيقة -
3,804,048	4,451,297	3,804,048	4,451,297	8 صافي
2,592,935	2,818,039	298,856	543,430	الأرباح قبل الضرائب
479,418	42,933	528,236	28,152	32 الضرائب
3,072,353	2,860,972	827,092	571,582	الأرباح خلال السنة
				الأرباح التي تعزى إلى:
3,072,353	2,860,972	1,260,213	761,727	حاملو حقوق المساهمين في الشركة الأم
-	-	(433,121)	(190,145)	الحصص غير المسيطرة
3,072,353	2,860,972	827,092	571,582	
0.015	0.014	0.004	0.003	33 الأرباح للسهم - الأساسية والمخفضة

تشكل الإيضاحات والمعلومات التوضيحية الأخرى الواردة في الصفحات من 19 إلى 86 جزءاً لا يتجزأ من هذه القوائم المالية.

تقرير مراقب الحسابات المستقل - الصفحات 1-8

شركة عمان للاستثمارات والتمويل ش.م.ع.ع وشركاتها التابعة

قائمة الدخل الشامل المجمعة والمدرجة والمدرجة الأم
للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2018

الشركة الأم		المجموعة		
2017 ريال عماني	2018 ريال عماني	معاد بيانها 2017 ريال عماني	2018 ريال عماني	الإيضاحات
3,072,353	2,860,972	827,092	571,582	الدخل الشامل: الأرباح خلال السنة
				الدخل الشامل الآخر:
				البنود التي يمكن إعادة تصنيفها لاحقاً إلى الربح والخسارة
(46,797)	-	(46,797)	-	10(ب) خسارة القيمة العادلة في الاستثمارات المتاحة للبيع
17,835	(209,532)	17,835	(209,532)	8(ب) الحصة من الدخل الشامل الآخر للشركات الشقيقة
(28,962)	(209,532)	(28,962)	(209,532)	
				البنود التي لا يمكن إعادة تصنيفها لاحقاً إلى الربح والخسارة
-	(374,380)	-	(374,380)	10(ب) خسارة القيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر
5,924	5,924	5,924	5,924	19(ب) الإفراج عن الخصوم الضريبية المؤجلة في إهلاك الممتلكات المُعاد تقييمها
5,924	(368,456)	5,924	(368,456)	
(23,038)	(577,988)	(23,038)	(577,988)	الدخل الشامل الآخر خلال السنة
3,049,315	2,282,984	804,054	(6,406)	إجمالي الدخل الشامل خلال السنة
				يعزى إلى:
3,049,315	2,282,984	1,237,175	183,739	حامل حقوق المساهمين في الشركة الأم
-	-	(433,121)	(190,145)	الحصص غير المسيطرة
3,049,315	2,282,984	804,054	(6,406)	

تشكل الإيضاحات والمعلومات التوضيحية الأخرى الواردة في الصفحات من 19 إلى 86 جزءاً لا يتجزأ من هذه القوائم المالية.

تقرير مراقب الحسابات المستقل - الصفحات 1 - 8.